
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102000254

254

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT, torna público aos interessados, que no
PREGÃO ELETRONICO 005/2021, REGISTRO DE PREÇO 038/2021, tendo como Objeto
AQUISIÇÃO DE PRANCHA NOVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT., que na
sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia 14 de outubro de 2021, às
09h00min (horário de Brasília).

Sagrou-se vencedora a empresa: F S BORGES COMERCIO E INDUSTRIA LTDA,
inscrita no CNPJ Nº - 29.347.851/0001-97, com a sua Proposta no valor Global de R$
192.970,00 (cento e noventa e dois mil, novecentos e setenta reais);

Em, 14 de outubro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se público aos interessados que
no PREGÃO PRESENCIAL 036/2021, Registro de Preço n° 042/2021, tendo como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS E CONEXÕES, cuja
abertura ocorreu as oito horas do dia 15 de outubro de 2021, na sede da Prefeitura
Municipal de Poxoréu, situada à Av. Brasília, 809, Jardim das Américas, Poxoréu-MT. Sagrou
se vencedora da presente licitação a seguinte Empresa MAJU COMERCIO DE FERRAMENTA
E FERRAGENS LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 15.077.847/0001-41, no Valor global de R$
304.240,00; MARISANGELA SILVA BARROS-ME, inscrita no CNPJ n° 27.142.423/0001-00, no
Valor global de R$ 264.461,00.

Poxoréu, 15 de outubro de 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação Processo nº 2186/2021 (Regido
pela Lei nº 10.520/2002, Lei municipal 1.953/2021, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente,
pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação
complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS E DESCARTÁVEIS A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETA-RIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE. SESSÃO PÚBLICA
PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 04 de novembro de 2021 Hora: 10:00 horas (Horário de
Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do
Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇ ÃO
DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às
13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do
Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a
página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações".
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
lici-ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT, 19 de outubro de 2021.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade pregão eletrônico com o sistema de registro de preço de nº. 34/2021,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 922/2021, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do menor preço por item, objetivando o "registro de preço para futura e eventual
aquisição de 03 (três) motocicletas zero km para atender as necessidades da secretaria
municipal de arrecadação e tributos". o pregão eletrônico será realizado em sessão pública,
via Internet, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as
suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página
licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br. Da sessão pública do pregão
eletrônico: Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do
encerramento do recebimento das propostas: 09/11/2021 às 09:00 horas (Horário de Início
da disputa:09/11/2021, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da
disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br; ou através do
endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 19 de Novembro de 2021
KEILA TAIANE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021, torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade pregão eletrônico com o sistema de registro de preço de nº. 32/2021, processado
nos autos do Processo Administrativo de nº. 902/2021, cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do menor
preço por item, objetivando o "registro de preços para futura e eventual aquisição de botijão e
carga de gás de cozinha acondicionadas em botijas de 13 kg para atender as necessidades das
secretarias municipais". O pregão eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet,
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os
trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line -
www.licitanet.com.br. Da sessão pública do pregão eletrônico: Recebimento das propostas: A
partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas:
03/11/2021 às 09:00 horas (Horário de Início da disputa:03/11/2021, às 09:01 horas (Horário
de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.licitanet.com.br; ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone
0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 19 de Outubro de 2021
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo Licitatório nº 298/2021
A Prefeitura Municipal De Santa Carmem/Mt, através da pregoeira e equipe de

apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de
Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 13/2021 oriunda do Pregão Eletrônico Nº 06/2021,
cujo objeto é registro de preços de veículos de transporte escolar diário de estudante,
denominado de Ônibus Rural Escolar (Ore) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (Onurea), do
Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação - Fnde, tendo como detentora a
Empresa Man Latin America Industria e Comercio de Veiculos Ltda inscrita no Cnpj Nº
06.020.318/0001-10, estabelecida na rua Volkswagen, 291, 8º andar, Jabaquara, São
Paulo/Sp, no valor de R$ 317.900,00 (Trezentos E Dezessete Mil E Novecentos Reais).

Santa Carmem, 19 de outubro de 2021.
MAITÊ SEHNEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/2021

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
079/2021.

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato, através de
seu Pregoeiro torna público a realização através da plataforma eletrônica
www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC), certame
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 039/2021, sob o regime de
Execução Indireta, do tipo MENOR PREÇO a critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM, Tendo por Objeto: PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, COMPOSTA
POR DUAS (02) ROÇADEIRAS E DUAS (02) CARRETAS AGRICOLAS, POR INTERMEDIO DA
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE - SUDECO E
CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO PLANO DE TRABALHO E PLANO DE
APLICAÇÃO FINANCEIRA DETALHADA DO CONVÊNIO SUDECO Nº 914042/2021 -
PROCESSO nº 59800.001052/2021-63 e PROPOSTA nº026829/2021, conforme
especificações do Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
05 de NOVEMBRO de 2021, às 08h30min. O inicio de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 21/10/2021 até as 08h30m do dia
05/11/2021. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.
(66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Sr. Jean Flávio.

São Felix do Araguaia - MT, 19 de outubro de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

O Município de Sapezal - MT, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará sessão para julgamento do
procedimento licitatório na Modalidade de Tomada de Preço nº 013/2021, tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL, na qual o regime de execução é por PREÇO GLOBAL para AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA ESTADUAL ANDRÉ ANTÔNIO MAGGI, atendendo o Convênio nº 918/2020 - SEDUC
/ ESTADO DE MATO GROSSO com o município de Sapezal-MT.

Data da Sessão: 03 de novembro de 2021.
Horário: 14:00 horas, (Horário de local).
Local da Sessão: Sala de Licitações, Localizada no Paço Municipal situada na Av.

Antonio Andre Maggi, 1.400 - Centro Sapezal/MT. O edital completo estará à disposição
dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Sapezal - MT Site
www.sapezal.mt.gov.br . Maiores Informações (65) 3383-4500.

MARAIZA BENTO DA SILVA
Presidente de CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

O Município de Sapezal - MT, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará sessão para julgamento do
procedimento licitatório na Modalidade de Tomada de Preço nº 012/2021, tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, na qual o regime de execução é por PREÇO GLOBAL para
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL LUIZ FRUTUOSO DA SILVA, atendendo ao Convênio
nº 902/2020 - SEDUC / ESTADO DE MATO GROSSO com do Município de Sapezal-
MT.

.
Data da Sessão: 03 de novembro de 2021.
Horário: 08:00 horas, (Horário de local).
Local da Sessão: Sala de Licitações, Localizada no Paço Municipal situada na

Av. Antonio Andre Maggi, 1.400 - Centro Sapezal/MT. O edital completo estará à
disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Sapezal - MT Site
www.sapezal.mt.gov.br . Maiores Informações (65) 3383-4500.

MARAIZA BENTO DA SILVA
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2021

Processo administrativo 027/2021 menor preço por item. O Município de Torixoréu
- MT, torna público, para conhecimento dos interessados, que a Licitação na modalidade de
Pregão Presencial nº 020/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e Gás (P-13) para atender a frota
de veículos e as secretárias solicitantes do município de Torixoréu - MT, cuja Abertura ocorreu
hoje dia 14/10/2021 às 09h00min, conforme discriminado no Edital, onde obteve o seguinte
resultado: Sagrou-se vencedora do item 1 - Óleo Diesel, 2 - Óleo Diesel Comum, 3 - Gasolina
Comum e 4 - Etanol, no certame a seguinte licitante: Torixoreu Comercio de Derivados do
Petroleo LTDA, CNPJ nº 12.150.396/0001-32 e no item GÁS (P-13) no certame a seguinte
licitante: Eires Barbosa De Oliveira Teles, inscrita no CNPJ: 28.648.339/0001-18 , assim por
terem apresentado propostas com os preços compatíveis ao praticado no mercado e dentro
das condições exigidas no Edital, foram declaradas vencedoras. O Processo Administrativo
referente à licitação acima, encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações da
Prefeitura, para maiores informações, através do e-mail: licitacaotxu@gmail.com ou pelo
telefone (66) 3406-1021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-20T01:45:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




